
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 541/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 1 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
προσφορών του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών Φύλαξης δύο (2) κτιρίων 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Γ. Κακουλίδη 1 &amp; Λ. Δημοκρατίας 1 – Κομοτηνή) και του 
Πολιτιστικού και Συνεδριακού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο Μουσικής Κομοτηνής) για διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 124.250,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Ιουλίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με το άρθρο 78 του Ν.4954/9-7-2022 «Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και 
διοικητικών συμβουλίων εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων κατά το διάστημα ισχύος των μέτρων 
αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19» και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 
(Α΄87),  η τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/220337/3039/22-07-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος,   6) 
 Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 541: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ,Θ  , με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ:  215996/2786/19-07-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  αριθ.πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Το Ν. 2362/95 (Φ.Ε.Κ. 247/Α΄/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 
3871/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) δημοσιονομική διαχείριση και ευθύνη». 
7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68Α'/20.3.2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
8. Το Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 176 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για 
την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ



10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
11. Τις κάτωθι αποφάσεις ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης : 
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1395/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377035, ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-Η2Ξ) για την πολυετή 
ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0002) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και έλαβε α/α 
1434 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
-με αρ. πρωτ.  Δ.Ο.οικ 1396/12.04.2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010377256, ΑΔΑ: ΨΔΤΣ7ΛΒ-Δ1Μ) για την 
πολυετή ανάληψη υποχρέωσης (ΚΑΕ 00.072.0879.0001) για τα οικονομικά έτη 2022, 2023, 2024 και 
έλαβε α/α 1435 καταχώρησης  στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής   
12. Την απόφαση 263/πρ.15/20.04.2022 (ΑΔΑ: ΨΞ2Π7ΛΒ-Α6Ω) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
περί της έγκρισης των όρων της σχετικής Διακήρυξης, της περίληψης αυτής και του ορισμού των 
γνωμοδοτικών οργάνων 
13. Την 22PROC010553091 (ΑΔΑ: Ω3177ΛΒ-Μ6Σ) Περίληψη Διακήρυξης 
14. Την 22PROC010553210 Διακήρυξη του διαγωνισμού 
 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Ι αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή την 6η Ιουνίου 2022 ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 10:00, στα γραφεία της Δ/νσης Οικονομικού Π.Α.Μ.-Θ., οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:  
 1. Κωνσταντίνου Νίκη, Υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Δνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με βαθμό Α’, ως αναπληρώτρια της 
Γκουντέλα Χρύσας, Προέδρου της επιτροπής, Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α’. 
2. Βουτσά Χρυσούλα, μέλος. Αν. Προϊστάμενη του Τμήματος Πρόληψης & Προαγωγής της Υγείας της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, του κλάδου ΔΕ Νοσοκόμων, με βαθμό Α’. 
3. Λαφτσής Γεώργιος, μέλος. Υπάλληλος του Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α’., 
που αποτελούν την Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 263/πρ15/20.4.2022 
(ΑΔΑ:ΨΞ2Π7ΛΒ-Α6Ω) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ, κατόπιν του με αρ.πρωτ. 
139261/1775/16.5.2022 ενημερωτικού εγγράφου περί της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του  
εν θέματι Διαγωνισμού, συνεδρίασαν και προέβησαν στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» 
σύμφωνα με το άρθρο 3.1.1 της οικείας Δ/ξης. 
Αναλυτικότερα:  
α) Η επιτροπή παρέλαβε επτά (7) σφραγισμένους φακέλους Προσφορών, οι οποίοι μέχρι και την ανωτέρω 
ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης είχαν κατατεθεί στο πρωτόκολλο της Δνσης Οικονομικού 
της ΠΑΜΘ ως εξής : 
 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθ. πρωτ. φακέλου 

1 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 153131/1957 

2 Τσιάντος Σπύρος 158922/2031 

3 PROTECTAS INVICTUS HELLAS ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 159088/2034 

4 Αντώνιος Κ. Κοριανίτης ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 160525/2060 

5 ARGOS SECURITY Α.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 162242/2090 

6 LIONS SECURITY ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α  162909/2094 

7 Περιστέρη Γεωργία 162923/2095 
β) Εν συνεχεία, η επιτροπή, αφού προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ 
(υποφάκελος Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά και υποφάκελος Οικονομική Προσφορά), 
διαπίστωσε έως την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών, υπεβλήθησαν επτά (7) 
προσφορές όπως στον παρακάτω πίνακα  
 

α/α Επωνυμία Οικονομικού Φορέα Αριθ. Απάντησης 

1 LIONS SECURITY ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α  280760 

2 Αντώνιος Κ. Κοριανίτης ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α  281780 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ



3 Ζαχαρόπουλος Ιωάννης και ΣΙΑ Ε.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α  281880 

4 PROTECTAS INVICTUS HELLAS ΙΚΕ Ι.Ε.ΥΠ.Α 281944 

5 Περιστέρη Γεωργία  282201 

6 ARGOS SECURITY Α.Ε. Ι.Ε.ΥΠ.Α 282440 

7 Τσιάντος Σπύρος 282684 
γ) Η Επιτροπή, σε εκτέλεση της παρ. 3.1.2.1 α) της Διακήρυξης, έλεγξε την προσκόμιση της εγγύησης 
συμμετοχής στο διαγωνισμό, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72, από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης των προσφορών. Επίσης, για την 
εξακρίβωση της εγκυρότητας των εν λόγω εγγυητικών επιστολών, απεστάλησαν, μέσω του τμήματος 
Προμηθειών της Δνσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ τα αριθμ. πρωτ. 166857/2132/7.6.2022,  
166868/2133/7.6.2022, 166875/2134 /7.6.2022, 166886/2135/7.6.2022 και 207213/2665/12.7.2022 
έγγραφα προς τους εκδότες αυτών.  
Κατά τον έλεγχο η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς υπέβαλαν την 
απαιτούμενη εγγυητική επιστολή συμμετοχής κατά τα προβλεπόμενα, πλην του οικονομικού φορέα 
Τσιάντου Σπύρου, ο οποίος κατέθεσε Γραμμάτιο Συστάσεως Παρακαταθήκης του Γραφείου 
Παρακαταθηκών Ξάνθης ως εγγύηση καλής εκτέλεσης.  
Κατά την παράγραφο 2.2.1. της Δ/ξης «… για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), 
εγγυητική επιστολή συμμετοχής, η οποία ανέρχεται σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ…», κατά την παρ. 2.4.3.1 Δικαιολογητικά Συμμετοχής « …Τα στοιχεία και 
δικαιολογητικά για την συμμετοχή των προσφερόντων στη διαγωνιστική διαδικασία περιλαμβάνουν με 
ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα υπό α και β στοιχεία: … β) την εγγύηση συμμετοχής, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 72 του Ν.4412/2016 και τις παραγράφους 2.1.5 και 2.2.2 αντίστοιχα της παρούσας 
διακήρυξης….», και κατά την παρ. 2.4.6 Λόγοι απόρριψης προσφορών «…H αναθέτουσα αρχή με βάση τα 
αποτελέσματα του ελέγχου και της αξιολόγησης των προσφορών, απορρίπτει, σε κάθε περίπτωση, 
προσφορά:  
α) η οποία αποκλίνει από απαράβατους όρους περί σύνταξης και υποβολής της προσφοράς, ή δεν 
υποβάλλεται εμπρόθεσμα με τον τρόπο και με το περιεχόμενο που ορίζεται στην παρούσα και 
συγκεκριμένα στις παραγράφους 2.4.1 (Γενικοί όροι υποβολής προσφορών), 2.4.2. (Χρόνος και τρόπος 
υποβολής προσφορών), 2.4.3. (Περιεχόμενο φακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής προσφοράς), 
2.4.4. (Περιεχόμενο φακέλου οικονομικής προσφοράς, τρόπος σύνταξης και υποβολής οικονομικών 
προσφορών), 2.4.5. (Χρόνος ισχύος προσφορών), 3.1. (Αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών), 3.2 
(Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου) της παρούσας …» 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, και την παρ 3.1.2.1. όπου, σε εφαρμογή του άρθρου 102 του Ν4412/16 
όπως ισχύει και το υπ΄αριθμ 1339/16-04-2021 έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ (ΑΔΑ:6 Α0ΗΟΞΤΒ-6Α0), αναφέρεται 
ότι « Η αναθέτουσα αρχή, τηρώντας τις αρχές της ίσης μεταχείρισης και της διαφάνειας, ζητά από τους 
προσφέροντες οικονομικούς φορείς, όταν οι πληροφορίες ή η τεκμηρίωση που πρέπει να υποβάλλονται 
είναι ή εμφανίζονται ελλιπείς ή λανθασμένες, συμπεριλαμβανομένων εκείνων στο ΕΕΕΣ, ή όταν λείπουν 
συγκεκριμένα έγγραφα, να υποβάλλουν, να συμπληρώνουν, να αποσαφηνίζουν ή να ολοκληρώνουν τις 
σχετικές πληροφορίες ή τεκμηρίωση, εντός προθεσμίας όχι μικρότερης των δέκα (10) ημερών και όχι 
μεγαλύτερης των είκοσι (20) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησης σε αυτούς της σχετικής 
πρόσκλησης. Η συμπλήρωση ή η αποσαφήνιση ζητείται και γίνεται αποδεκτή υπό την προϋπόθεση ότι δεν 
τροποποιείται η προσφορά του οικονομικού φορέα και ότι αφορά σε στοιχεία ή δεδομένα, των οποίων είναι 
αντικειμενικά εξακριβώσιμος ο προγενέστερος χαρακτήρας σε σχέση με το πέρας της καταληκτικής 
προθεσμίας παραλαβής προσφορών. Τα ανωτέρω ισχύουν κατ΄ αναλογίαν και για τυχόν ελλείπουσες 
δηλώσεις, υπό την προϋπόθεση ότι βεβαιώνουν γεγονότα αντικειμενικώς εξακριβώσιμα», η επιτροπή 
κρίνει απορριπτέα την προσφορά του οικονομικού φορέα Τσιάντου Σπύρου, λόγω μη προσκόμισης της 
απαραίτητης εγγυητικής  επιστολής συμμετοχής έως την ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών. 
Η Επιτροπή έως την 15/7/2022 έλαβε απαντήσεις από τους εκδότες των εγγυητικών επιστολών που 
κατατέθηκαν, με τις οποίες εξακριβώθηκε η εγκυρότητα τους. 
Συνολικά, η Επιτροπή  

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ 
για την απόρριψη της προσφοράς  του οικονομικού φορέα Τσιάντου Σπύρου με α/α απάντησης του 
Συστήματος 282684 λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην διακήρυξη  και κάνει αποδεκτές όλες τις υπόλοιπες προσφορές ως προς την υποβολή αποδεκτής 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ



Κατά της απόφασης έγκρισης του παρόντος πρακτικού χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το 
άρθρο 3.4 της οικείας διακήρυξης. 
Το παρόν Πρακτικό αφού διαβάστηκε, υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής σε τρία (3) αντίτυπα». 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση του Πρακτικού 1 (έλεγχος εγγυητικών επιστολών συμμετοχής), σύμφωνα με την παρ. 
3.1.2.1 α (… α) Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξετάζει αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, 
σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72. Σε περίπτωση παράλειψης προσκόμισης, είτε της εγγύησης 
συμμετοχής ηλεκτρονικής έκδοσης, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του 
πρωτοτύπου της έντυπης εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης, η 
Επιτροπή Διαγωνισμού συντάσσει πρακτικό στο οποίο εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς ως 
απαράδεκτης. 
Στη συνέχεια εκδίδεται από την αναθέτουσα αρχή απόφαση, με την οποία επικυρώνεται το ανωτέρω 
πρακτικό. Η απόφαση απόρριψης της προσφοράς του παρόντος εδαφίου εκδίδεται πριν από την έκδοση 
οποιασδήποτε άλλης απόφασης σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών της οικείας διαδικασίας 
ανάθεσης σύμβασης και κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ.. …), όπως αυτό επισυνάπτεται στην 
παρούσα εισήγηση. 
2. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα Τσιάντου Σπύρου με α/α απάντησης στο 
ΕΣΗΔΗΣ 282684 ως απαράδεκτης, λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην διακήρυξη και σύμφωνα με συνημμένο πρακτικό,  
Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην 
παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:  
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει:  1. το Πρακτικό 1 (έλεγχος εγγυητικών επιστολών συμμετοχής), σύμφωνα με την παρ. 3.1.2.1 α 
(… α) Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξετάζει αρχικά την προσκόμιση της εγγύησης συμμετοχής, σύμφωνα με 
την παράγραφο 1 του άρθρου 72. Σε περίπτωση παράλειψης προσκόμισης, είτε της εγγύησης συμμετοχής 
ηλεκτρονικής έκδοσης, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε του πρωτοτύπου 
της έντυπης εγγύησης συμμετοχής, μέχρι την ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού συντάσσει πρακτικό στο οποίο εισηγείται την απόρριψη της προσφοράς ως απαράδεκτης. 
Στη συνέχεια εκδίδεται από την αναθέτουσα αρχή απόφαση, με την οποία επικυρώνεται το ανωτέρω 
πρακτικό. Η απόφαση απόρριψης της προσφοράς του παρόντος εδαφίου εκδίδεται πριν από την έκδοση 
οποιασδήποτε άλλης απόφασης σχετικά με την αξιολόγηση των προσφορών της οικείας διαδικασίας 
ανάθεσης σύμβασης και κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες, μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ.. …), όπως αυτό επισυνάπτεται στην 
παρούσα εισήγηση. 
2. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα Τσιάντου Σπύρου με α/α απάντησης στο 
ΕΣΗΔΗΣ 282684 ως απαράδεκτης, λόγω μη προσκόμισης εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην διακήρυξη και σύμφωνα με συνημμένο πρακτικό,  
Κατά της ανωτέρω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με όσα προβλέπονται στην 
παράγραφο 3.4 της Διακήρυξης. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  541/2022. 

 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ



                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΩΞ7ΛΒ-ΧΥΦ


		2022-08-05T13:12:25+0300
	Athens




